

W Rudniku świętowali 500-lecie miejscowości

Data publikacji: 25.06.2023 14:00

W sobotę (24.06) 500-lecie wsi świętowano w Rudniku. To najmniejsze sołectwo Gminy Hażlach liczy niewiele ponad 500 mieszkańców, stąd też pojawiły się głosy, że moment jest tym bardziej historyczny – 500 mieszkańców świętuje 500-lecie swojej miejscowości.

Całość rozpoczęła się od uroczystej mszy świętej, a część oficjalna odbywała się pod wiatą przy parku sensorycznym w Rudniku. W samym parku został odsłonięty kamień, upamiętniający ten historyczny jubileusz. Następnie nadszedł czas na występ uczniów z Powszechniej Szkoły Podstawowej w Rudniku, którzy przygotowali program artystyczny, skupiający się na regionalnych utworach oraz wierszach, które opisują piękno małych miejscowości.

Po występie dzieci głos zabrali zaproszeni goście – ***Sołectwo Rudnik, to jedna z sześciu miejscowości, które tworzą Gminę Hażlach. Powierzchniowo najmniejsze, mieszkańców ma 511. Może to sołectwo jest najmniejsze, ale to jest prawdziwy wulkan energii i inicjatywy. To kiedy zaczynałem swoją przygodę na stanowisku wójta, to pamiętam, jak tutaj miałem spotkanie z Państwem przed wyborami. Tej życzliwości nie potrafię zapomnieć do dzisiaj. To tutaj zawsze było ogromne wsparcie, ogromna inicjatywa. Generalnie kładziemy nacisk na zrównoważony rozwój. Nie musicie obawiać się o przyszłość Rudnika. Każde sołectwo staramy się traktować równorzędnie i sprawiedliwie dzielić te środki w budżecie. Być może każdego roku się to nie udaje, jednak z pewnością udaje nam się w szerszej perspektywie*** – mówił Wójt Gminy Hażlach Grzegorz Sikorski, podkreślając, że w Rudniku prowadzonych jest wiele inwestycji, które są bardzo potrzebne mieszkańcom. Między innymi w ostatnich latach udało się zmodernizować szkołę, czy też zakupić nowy wóz bojowy dla OSP Rudnik – ***tego wszystkiego by nie było gdyby nie Wy. Gdyby nie osoby z inicjatywą, te wulkany energii*** – podkreślał Sikorski.

500-lecie Rudnika było również okazją do złożenia życzeń sołtys wsi – Urszuli Lebiodzie, która tego dnia obchodziła 45-lecie małżeństwa. Podziękowań było sporo, jak podkreślała Urszula Lebioda w Rudniku na mieszkańców można liczyć, w organizację obchodów 500-lecia sołectwa było zaangażowanych ponad 100 mieszkańców. Sołectwo jest małe, jednak może właśnie dzięki temu, bardzo zgrane.